dator ecclesiam in Slewncz , et hoc eub manu Alherti magnifici

Ducis austrie, qm huic conmutacioni pretextu dotiäni de meyB'

aoWf ac ecittm ad promocionem nove fimdacionia faciliua

acquievit. Et de hoc talia iitera :

(Urkunde Nr. 19. - Wien 20. Oetob, 1291.}

Nos Albertos de! gracia dux austrie et Styrie, Dominas Car-

niole» marcbye ae portos naoiils publice profitentes» ad quos presen-

tes perrenerint» deelaramus. Quod nos pro nostra et inelyte nostre

Qxoris ae liberormn nostroruro salute sperantes ex hoe provenire eo-

modum et profectum, iuspatronatus ecclesie parochialis in Newn-
chirichenin districtu, qui P ewcli re ich dicitnr situate, qiiod nos

respicit; cum fideli nostro 8 top ha no de meyssow inarst-iialko

austrie pro iure patronatus (cclesie parroehialis in Slewno'/ ad

ipsuin Stephanum spectante duxinius yenerabilis domini Wernhardi
episcopi pataviensis dyocesani loci accedente consensu et beneplacito

permutandum tanto cerciua, qood si prcdictum iuspatronatus ecclesie

in Slewncs in posterum a nobis Tel successoribns nostris per

iasfieiam evinci contingat, prefatom inspatronatas ecclesie in Newn-

ebiriben ad nos yel successores nostros duces anstrie inpedimento

et occasione cessantibus libere reyertatnr iure pristino possidendum.

In euius rei testimoninni presrate» conseriM et sigillo nostro fecimus
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comniimri. Datum Wienae YI. Nonas Octobris Anno Domini Mille^

aimoDucentasimo nonagesimo primo.

(Roth.) Hanc auiem conmvtationcm admistt et confirmamt vene-

rabili» Dominus Wernhardua Pataviensis Eccleaie Epiacopus.

(Vrkmäe Sr. »Oi - Ikti, Wien »0. üettA. 19900

Wernhardua dei gracia Eecleaie pataTiensia epis**

copus omnibus presentea litteras inspecturis salutem in domino

sempiternam. Com anobia petitur» qnod iusium est, tarn yigor equi-

tatis, quam ordo exigit racionis, utid per nostre soUicitudinis studium

ad debitum pcrdueatur effcctum. Sane quia inagnificus princeps do-

minus Albertus dux Austrie ius|)atronatus ecclesie parrochialis in

Ne wnchirihen in districtii in Pe wrei ch , quod ab ecclcsia

nostra in feudum optinet, cum viro strenuo Stephane de
meyssow pro iure patronatus ecclesie parrochiah's in Slewncx,
quod ad eundem Stephanum pertinet, permutavit ita, quod idem

Dominus Duz iuspatronatos eiusdem eeelesie deSlewncsabeccle-
sia nostra debeat in foTdum optinere. Nos attendentea per

mutacionem huiusmodi utrique eeelesie expedire, eam auetoritate

ordinaria in nomine domini confirmamus. In cuius rei testimoniom

presentes litteras fieri iossiilius nostro sigillo munitas. Datum Wienne
Anno Domini l^Iillesimo Ducentesimo Nonagesimo YI. Nonas Octobris.

(Roth.) I^oceiisu toiifioris IJoiiiinns Rudolfus magnificus (lux

Austrie et primugeuitus Ducia AUterÜ et postea coronatus in

regem Hohetnorum permutacionetn predictarum eccleeiarum

cum ntbscripta litera conßrmaeit.

(Urkunde Ar. 21. - Dat. Wien 6, Jan. 1305.)

Rudolfus dei gracia Dux Austrie et Styrio, Dominus

Carniole, Marchie ac Portus naonis universis presencium inspectori-

bus graciam suam et omne buiium. Literas serenissimi domini et

genitoris nostri karissiini domini Alberti Romauorum regis

tempore sui ducatus cooscriptas recepimus in hec verba. Nos

Albertus ete. Tenorem igitur supradietum sieut decet exequi cupientes

ipsum de terbo admittimus et presentibus eonfirmamus. Datum et
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aetum Wienne Anno Domini nuUesimo Treeentoflimo V* inEpy-

phania domini.

(Rofh.) Mtem Htera domini Stepihani de meys9€Bwe ^primi flun^

daiori9 mper t'iMpalrona^vt eccletie in JVeunMrehen,

(Urkunde Nr. »2, — DoL St. Bernhart 3, Jan. 1293,}

Religionis Christiane fides exi^t, ut homo bona temporalia in

honorem dei inpeadeudo etemorum conparacioue premiorum ea yivus

studeat ante se premittere, que se mortuum non seeuntur. NoTerint

igitur uoiTersi ehristi fideles , tarn posteri quam presentea , qnod ego

Stephanus de meyssov marschalkns aoatrie una eum yoluntate

dOecte coniugls mee» ac ISberorum omniumquelieredum meoram solios

divine retribucionis intuitu iuspatronatns ecclesie inNewnchiri-

ben Site in distnetu, qui Pevcbreieli didtor, quem (quod) Do-

minus meus Albertus illustris dux Austrie michi in comcabio de^it pro

ecclesia in SIewncz consensu Domini Wernhardi episeopi et

chori pataviensis beniulo accedente, do et conloi o domui sanctim. in

sando Bernhardo in perpeluum libere possidendum, quatemis cx

proTentibus eiusdeni quos predicti dominus episcopus et chorus Pata-

viensis domui predicte tollendos indulsere de graeia speeiali ut cultiis

dirini servicii ampUetur, sub bac videlicet forma, ut tres prespiteri

ordinis in eadem domo pro agendis missarum solempniis ingiter ha-

beantur ae ut qüatuor virgines, que omni parentom ae patrimoniorum

carent solacio, absolute propter deum sine peccunie interrencione

ac Tiolentanim petitionum gravamine ibidem ad babitum ordinis assu-

mantur. Ita ut qnando aliqua earum decesserit, continuo alia in locum

eins sine contraillceiono qualibet amore dei libere snbroGfelnr , sie ut

nulla unquam condicione hie numerus quatuor ui phauumm virginum

valeat deperire. In Imius itaque rei pcrpctuam Hrmitatem has patentes

conforo domine Offemie Abbatisse et conventui predicto in

sancto Bernhardo » sigilli mei robore conmunitas. Testes eciam buius

donacionis sunt Dominus üibro abbas Zwetlensis. frater

alhardus, frater Rapoto» frater Albertus» frater Cri-

sianus, frater Arnoldus, frater fridmannns Monaehi
Zvetlenses. Hadmarus senior de Sunbercb, Aloldus
de Cheyow, Ortolfus de Ronnbereb, Poppe de Lieben-
urerch I^inisteriales. bainricus de Wiltperch, Engel-
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bertus de grueba, hainricus de Dachpach» Gotschal*

kifa de fronhoven. Et alii quam plures. Actum et datum in

saneto Bernhardo in ecclesia beate Marie virginis Anno domini

Millesioio Dueentealino Nonagenmo tercio Ol* Nonas Januarii.

(Roth.) PMt quam Uaque dominw fundator Monastifrio m$pa»

tronatwt §ms et prineipum $eu ejdseopi dgoeemni lUefit^ ut

premiBnm est» confirnuuseif labonaiit tandem aput epUcojmm

ae eaipituhm Patttoiense , ut ohvenciimee et redditu» Eccles^

in Newenchirihen in usus perpetuos deminarum applicarentur,

Quod ea facilitate et gracia adtnisertmt ^ aicut aeguentes liiere

innoieacunt.

(Urhmde Nr. 98,)

Nos Wernhardus dei gracia Ecclesie Patariensis episcopus alten-

dentes multam bonestatem devotarum in christo sorornm abbatisae ae

sanefimonialium Monasterii aancti Bernhardi in Cbrneg ordinis

eyatereiensis nostre dyoceaia, quod videlicet dirino cnltai et obser-

Tancie ordinia deeenter insistunt. dignum reputamoa et raatam; ut

ipsaa propter boe proseqnamnr beniroleneia in domino apedali necea-

' aitatibus earum per paternam diligendam pmidendo. ' Com igitur

nobilia vir Stepbanua dietua de roeyaaow Uaraebalkua Auatrie

nobis mediantibus iuapatronatoa eecleaie inSlewncx aibi conpetena

pro iure patronatoa eecleaie in Newnebiriben aite In districtn

Pewchreich cum illustre domino Alberto duce Aostrie ex causis

racionabilibus nuper duxerit pcrmutandum ac postmodum idem Ste-

pbanus iuspatronatus eiusdem ecclesie in Newnchirihen ex

huiusmodi pi rnmtnrione sibi conpeteris memorato Stephano pia

devociune ac (Um r ta d ii ivit läetate, Nos ad preces dictarum abba-

tisse et sanctimonialiuni donacioiii eidem.

(Sequens folium exscissum est, et deinde leguntur baec yerba:)

de Zwetel. Cristanus abbaa de Powngartenperig.

(Roth.) Hic oiniiibus ad aanctmn Bernhardum qui diligunt pro-

fectum monaaterii eat notandum, quod tempore permutacionia

aepe dictarum eccleaiarunt Newnchirihen et Slewnczptit quidaai

pleba/nue in Newnchirihen nomine leupoldue, poet cuiua decea-

eumdemembraia fuU eecleeia, ac poeiea circa annoe domitU Mille
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dueentos LXXXXf^ eoUata cuidam hanegto prespiteto nomjsi«

Nicoiao
y
gut eam gratanter acceptavit cum porcione, quam

prcf/icti dominus Vlricus archydiacohus et Dominus ChunraduB

Decaniif; de Slewncz sicinidum tenorem iitterarum fuerant ar-

hitrati ^). Et quod idem domimts Nicolaus tarn in vita quam in

morte omnia, que habere poterat, nmnaaterio donabat ^ idcirco

in aliquotem ialis benivolencie , non in preiudichtm literarum

et liberiatum msirarum procuratore» , gui pro Hmc fiterunt^

eum de aliquibuB exaeeionibw episcopalihua medianie co/ofio-

rum tubsidio eupportanmt Quod eciam «wccemr? mto Domino
Hainrico viro utique optime et digne recordacioni» factum est,

pro eo, quod, ticut didfur ad treeenta taienta eecum ad Dotem
tulit^quorum non modicampartem monasterio in edificiis. officiis,

in reddidbus j dominabus in coUidianis conaolacionibus nosci-

iur inpendisse. Partem namque ambitus ipse incepit et suis

propriis sumptihus perfecit. Molendinum et areain in Gruen-

werch pro XL talentis ad Monasierium et unum talentutn red"

dituum ad sermcium in die sancte Trinitatis conparavit, Deni-

que annia einguli^ accedenie quadragesimali tempore Capel-

lani» denariot pro piedbuo dediL Tandem in eaetremie, ut

euoe ee in finem dUexieee ottenderetf omnia eua in Ubri»f pee^

coribufp biado et prompta peecuniamonaeterio ordinaoU, prop"

ter que et aUa phara heneßeia procuratoree onus episcopalis

exaccionis secum non inmerito portaverunt. Et licet divinum

sit^ et natura velit , ut beneficium beneficio conpensetur, tarnen

quod modernis ieitipoi ibus multociens specialis ffracia pro iure

usurpatur et contra antiquum proverbimn paucorum privücgia

conmunem legem facere videntur. Idcirco decedente domino

Hainrico irrevocabiiiter decrelum fvit, ut nunquam in perpe^

fifttm quaamque interveniente causa et occetsione^ sioe con-

sanguinitatis ^ uel cwiuscunque promodonis ecclesia in Newn-
ckirihen alicui conferaiur, nisi promittat ^ se oaHsfaeiurum

indifferenter de omnibusj que ecclesiam ipsam a papa, ab

episeopis , seu quibuscunque alUis ac per quemcunque modum
tangere conprobantur. Ei hoc faciat sine dampno Monasterii

^ ) Diese Urkunde ging doreh UerausüChneideD des vorhergebendeo Blattes ver-

loren.
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et e&ton&rum, sient locuntur lüere, guaa de hoe menwrati ad
perpetuum testimonium confecerunt. hoc modo dominus Ulricus

succcssor domini hainrici a dojnina anna abbalissacognata sua

eccleaiam acceptana proniiait voraiu ipsa et fratre Wernhardo
procuratorej ac fralre Herborto confessore et aliis pluribusj

guod vellet in oninibus agere secundum quod litere monasterii

se haherenf, et quicunque vel quecunque aliud admüieret, ordi-

näret» 8CU occulte aeu manifeste procuraret contra statuta

Benedicti pape faceret ac beneficio vel officio per coneequeM

privareiur.

(Roth.) Nota qttod domini de aaneto Nicoiao in Patavia mato-

res decimaa habent in diatrictu nostro, et erat inter noa et

ipsos singuHs anntV intricacio nuufna in colecdone earundem

deeimarum, pro cuius decisione ea, gue subsertbiiur , dectmor

rum permutado facta fvdt.

Clrkunde Nr. - Dat. Horn 24. Jun. 1316.J

Quiarcrum omnium determinata actio oblruionis contradiccionem

de facili non admictit, si per argumeutum ali(iuud euidens ad poste-

roruin noticium deducatur. Proinde nos viridis divina miseri-

cordia Prepositus, Wolfhardiis Deeanus Totusqiie Con-

uentus Ecclesie saiictiNicolaipropcPatauiamad vniuer-

sorum Christi fidelium noticiam tenore presoncium volumus peruenire.

Quod cum inter nos et dominam Elizabeth yenerabilem abbatissam

Monasterii sancti Bernhardi situati in distrietu, ^i PeTchreich

nuneupator» super intrieata colleceione «piarundam dectmamm tarn

maiorum quam minorum quas de suis agiiculturis ac alüs prediis sibi

adiacentibus recipere tenebamur , Iis et questio propter deposicionem

limitum, quod Raine uulgariter dicitur, annis singulis moueretur,

ad instandam tandem eiusdem congregaeionis procurante idipsum

fratre Arnolde Procuratore eiusdem eenobii tune temporis existente

ad hoc inclinati ftilnras et indueti» quod mediantibus aliquibus viris

discrctis pro biis deeimis, in quibus maxime litis materia uertebatur,

recipere deberemus permutacioiiem ab eis aliariim («quiiialcncium de-

eimarum. DenoMiinatis igitur sup<'r Imiusriioiii peimutacione sex viris

. cognicionem ulriii^iHio dociine. tain iiostre quam ipsanim liabentibus,

tribus ex parte uostri uideücct friderico Dccimatore de Horn»
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Wolfharde Decimatore de Streben, et Engelacbalco
Officlali de iKdrich, ettribus ex parte dominaram, mdelicet

Alberto dieto RaTScher, Sifrido Officiali de Chruge
et Friderico Caupone, ipsoruin lidei et diserecioni estimacio-

nem siue taxacioneni Imiusmodi faciende permuliicionis concordi uoto

duxiiiiuä €oijiiiiitrndam. Qui vice sacranieiiti manuali promissione ad

hoc se lirmiter adstrinxerunt, quod deposito omni dolo et singulari

fauore in facienda perinutacione ad partes utrasque equaliter se habe*
rent. Conaedentes igitur predicti sex iiiri et conparaeionem decime
ad decimam facientea» in anaa tandem animaa deerenernnt, quod
pro maioribaa iiostris decimis, uidelieet tritiei, ailigiiiia , ordei,

auene, que inTilla dieta Chrnege et in fibenpranne noatram

de iure contingebant Eceleaiam, antedicte Sanctimonialea dare nobia

deberent in equalilate prescriptorum granorum et vini , decimas illas,

qne in Pfirchsta], in Pevgen, in Grynnwerch, in Sti egen,
in Müdrich ad siiuin speetare Monasterium videbantur, saluis

tarnen minutis deeihus, quc ad Plebanum suum in Nevnchirihen
in predictis locis ex nunc, sicut antea, pertinebunt. Et quia eedem
decime, nostranim decimarum equipollenciam, nt nobis uisum fuerat,

non habebant, pro aupplemento minoritatia Tndeeim metretas tritici.

et Tndecim metretaa auene, qnaa dommua Stephanua de Heia-
aave de noalria prediia Iure aduocacie reeipere eonaaeuerat: ipaia-

qne domlnabiia pro habeodo in auo monaaterio lumine ordinauerat» de

arbifrormn nobis eonsilio addiderunt. Pro minutis uero deeimis, qne

m premiaaia locis uideh'cet Chrrege et Ebenprunne ad nos per-

tinebant, mediuui talenluin quod prefatus duminus de Meissawe
eciam de predüs nostris aduocacie titnio solobat reeipere, eisque

dominabiis similifcr pro luinine tradiderat, relaxari nobis perpetuo

presci ipti arbitri statuerunt. Quorum arbitriuni cum Ytrique parti pla-

citum et conueniens extitisset, idipamn ratum habere ab utraque parte

dignum duximus atque gratnm. Hoe tarnen excepto, et lucide decki-

rato, qaod ai memorate domine auceessa temporis agroa Tel predia

quocunque loco propinqno- aibi rel remoto sita, per remedialem do-

nacionem vel pecunialem eonparacionero , aeu per eommutacionem

anis applicauerint vaibus , in qmhm decime uel particiilariter oel

nniaersalifer ad nos spectant, milUiiii silii ius in ipsis vendicare, nec

aliqiiem errorem per extirpaeionem limitum vehit antea nobis faeere

debeant in eisdem. Preterea, $i in hiis, que ab ipsis dominabus pro
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comniutHcione recepimus, alicpia iiohis oinei\serit actio, shie questio

in futurum » ipsa abbatissa, que tunc teuiporis eidem inonasterio pre-

fuerit ,
sopire et determinare tenebitur absque nostro dispendio pro-

priis laboribus et expensis. In quo si forsan eadem deses uel negli-

gens foreueUet» licitum nobis^erit, deeimas nostra«, quas diu quiete

poaaedimiis» sine qualibet earuin contradiccione in nostram retrahere

pote8tateni.,Et ne auper premissis eoDdicionibus inier nos et easdem

aaDCtimoniales aliqualia calumpnioaa discordia ualeat in poaterum aub-

oriri, ad perpetuam huiusmodi perinutacionia memoriam presenton

Utteram Honasterio sancti Bernhardi in Pencbreieh dedimna

dnorum sigillorom nostrorum mumniine roborataro, Teatibus niebilo-

minns snbnotatia. Qui sunt Dominus Nycolaus abbas Scoto-

rum de Wienna, in prouincia tunc temporis existens.

Dominus Sifridus abbas de Aiteai)urga, Dominus Ny-

colaus Plebanus de Nevnchirchen, Dominus Vlricus

Plebaiius de Horn, Dominus Vlricus Plebanus de Stro-

gen, Dominus Stephanus de Meissawe niarschalcus

austrie et filius suus dominus Vlricus. Hugo de molt,

Ortolfus de Praitenaich, Judex Ciuitatis in Uorn. Al-

marus de Fuchsperch. Judex Curie domini de Meia-

sawn, Irnfridus Ciuis in Staia, incola domus nostre.

De familia nostra Vlricus dictus Ceaar» Wernhardus
Scriptor, Hainricus Cellerariua» Marquardns de Mau-

tarn, et plures alü fide digni. Actum et datum in Ciuitate dicia Horn,

anno domini MiUesimo CCC. XV. In die Saneti Johannis Baptiate.

(Roth.) Uem privHegium^ guod daim flUt eeeleaie ad eanciim

Ntcohtum super predicta conmutacione decimarum a damina

abhatUaa ad aanetum Bemhardum,

(Urkunde iVr. 26, — Vat. ul praeeetL)

Nos soror elizabet dieta abbatissa, Tetusque conrentus sanc-

timoniaiium urdinis Cysterciinsis in sancto Bernhardo universis Chri-

st! fidelibus noticiam subscriptorum. Quoniam inter vicinos propter

possessiones conterminas pacis ex faciU , sicut de abrabam legimus»

perturbatur tranquillitas, necesse est hoc utrimque et maxime aput

religionis filios certa disterminaGione aut conposiclone aliqua preca-

Teri. Cum igitur noater conTontus in sancto Bernhardo fundatus in
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distrietu dicto Pewehr eich seernidttin regulam sancti Benedict!

per Timm nobilem dominum Stephanum de meyssow marachal-

com austrie eccicsie parochialis in Newnchirihen cnins patrona-

tus nubis ipso donanto conpetit, decimas maior.es, Tritici videlicet

Siliginis, Oi dei , avono secundum duas partes cooperante eodem per

venerabilcm patrcm duininuin Wemhardum Episcopnm et capilu-

lum pat;tvitMis ti lrsie ordinaria coiiecssioiio in sustontaeionis sub-

sidiiiiii eoiilirmatas haboant, quaruin deciniai-uin partcin terciam con-

ventus rcgularium saacti Nicolai aput pataviam habuit ab anti-

quo. Et inter nosfros et predicti convcntus dccimatores propter per-

mixtioQcra parcium indistiDctam scpius altercaeio et per eonsequens

inter nos et eundem conTcntum turbacio oriretar, Ideoque concorditer

tarn no8, quam de sancto Nicoiao prepositos conyentuaque decre*

Tiraus per eomnutacionem equiTalentera pacia comodo in perpetoum

providere
f
quatenus qnisqne conTentus certos limites teneat* ubi $i]a

reeipiat inpermixte. Nos itaque conTentui aancti Nicolai predieto

omnem maiorem decimam, quam in Tillis Pen gen, Puerchatal,

Strogen, Gruenberch, Modrich de granis auprascriptis Tel

eeiam vino deberemus babere , pro omni et tota parte sua , quam in

similibus granis vel vino ac eciam pro omnibus minoribus decimis,

quam vel quas in sancto Bernhard o, vel vüla dicta olim Cbrueg
bahiiit, liliorc v\ "iinpliciter resi^naimis. Et insuper pro arbitrorum

consilio, ad quorum lidem haue adnüseramus eonposieionem , de

diniidio talento denarioruin et iindccim mclrcfis tritiei , nee mm unde-

cim metretis avenc, que dominus de meyssow predictis annis sin-

gttlia a coiiventu sancti Nicolai de iure advocacie sibi servienda

nostre custodi pro lumine concinnando dederat, eundem sancti ni-

colai conTentum liberum dicimus, et ad babondancioris cquiralen*

eie supplementum inperpetuum supportamua. Hoc cum premissia eon-

dieiottibus addiciendo conpromittentes , qaod si de sancto Nycolao
conTentum in asaignatis sibi per noa, inpetlcionem aliquam pati in

futurum eontingat» quod hoc nostria expensia et laborihus sine ipso

dispendio conplanare tenemur , aut ipai sua nobis assignata redpiant

pleno iure. Hanc itaque conmutacionem ratam nos habituras promit-

timus ita dumtaxat , ut limites bonorum utrimque expressorum tarn ex

nostriquam ipsorum parte nuUateiuis trausgressionem aliquam pacian-

lur, cum presens iiitencio eonmutandi vel conponendi tantum sil de

bonis, que in predietis cttermiuis nunc ad easdem spectantibus,

Foute». VI. 1%
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et non de hlis» qoe per nOB yel per eo« aeqniri seil addiei pofueriiit

tnfbtnrmn. Ad huios ergo eonmirtaeioDis «tabile monimeDtain has pa-

teniea damus renerabili Tiro domino Ulrico prupusito et soo eon-

yenta! in aaneto Nieolao , nostro demiiiique Ottooia, Abbatia de

Zwetel a^lo eertiaaime robentaa. Datum et aetum sicut snpra.

(Roth.) Mae eanmuiaciane facta erat adhuc anualit Hb üäer

procuratore» et plebanum de Stregen dominum ülricum in col"

lectione decimarum^ gue eciam insimul permixte erunt. De
cuius litis äeterminacione fuii dictamen tubaeguen» conpilatum,

(Urkunäe Nr. 96, — DvL 8i. Bernhard M». Juli 1320,)
m

Quia rerum temporalium acdones labente tempore a memoria

homiiram dilaboator, nisi aliqno memoriali literarom eordibus viuefi-

eium et ocolis reducaDtur. Hinc Ego Vlrieaa Piebanna de Stre-

gen ad nottciam cunetormnpresentea inspicieReium copio peruenire»

quod fatigata mente pertraefans litea aepisaime oHaa inter me et Ante-

eessores meos ex una parte, et inter Äroenratorea et fratres Sancti-

monialium de saneto Bernbardo ex altera parte propter deeimaa

nostrarwn eeclesfarum insimut conftise permixtas , cupiensque litem

hanc in pacem coneordiamque perpetuain commutare, habita super

hoc matura deliberin iinii» , et accedente consensu venerabilis

in c'hrislu patiis cX patroni niei , domini Hainrici abbatis de

Altenburga suiqiie Conventus ad quos iuspatronatus ei'clesie in

Stregen perttnere dinoseitnr, rommutaui et dedi Monasterio pre-

dicto ad sanctuiii Bernhardum et personis reügiosis inibi deo

seruientibus omnes maiores decimas, quas dicta ecclesia Stregen

habuisae eonatat in hüa quatuor locis, videlicet in Cbrueg, in

Ebenprunna, in Peugen et in Gruennberch iure perpetuo

poaaidendaat et hoc de ilUa tantmnmodo agria, qni ad eaadem TiUaa

iure antiquo et enltora noacuntnr debita pertinere. In qnibna deetmia

reeepi a prefato Conuenfu omnem deeimam auam, qaam in villa

Tronbofen dinoacitur babuisae» de illia duntaxat agria, qni ad

eandem Tillam iure antiquo et enltura debita perttnere noacuntar.

SalTo tamen Ttriinque antiquo inre In deeimia vineamm. Si tarnen

aliqui ex nune eonmntatis agria in Tineaa redigerentur, tnnc eeeleaia,

que de eodem agro deeimam grani percipere debuerat, eciam de

agro perinutulo in vineam dceiinuin vini procul dubio possidebit. In
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emas pemiitaei'oiiia tesÜmontam euidens tradidi preAito Honasferio et

Connentiu SaactiraoBitlittm ad aanctum Bernbardum preaentem

Karittlam um dgillo ae renerabUis in ehristo patris domini Hain-

riei prefati abbatis de Altenburga suique Conventus, nec

non predilecti domini mei ac advocati, domini V Iric i de Meys-
saw Marschalci Austrie sigillis firmiter roboratam. Testes huius facti

sunt duihiüus Oi'tolfus Mercz de Neundorf, dominus
Engelpertus Chrueger, Almarus Castellanus deYuchs-
spercb, Johannes de Netestorf, Gotschalcus, Rinboto

et Chunradus fratres mei et alii quam plurimi fide digni. Da-

tum et actum aput s a n f t u m Bernbardum Anno domini M. CCC.

XX. in yigÜia beate Virginia et martiria Margarete.